Распоряжение администрации Сосновского муниципального района от 19.05.2022г. № 433
Об утверждении Плана мероприятий по оперативному принятию мер в случае возникновения чрезвычайной ситуации природного характера в отрасли растениеводства на территории Сосновского района в 2022 году
В соответствии с распоряжением Губернатора Челябинской области от 26.01.2022 г. № 53-р «О ходе подготовки сельскохозяйственных организаций и крестьянских (фермерских) хозяйств Челябинской области к весенним полевым работам в 2022 году»:

1. Утвердить План мероприятий по оперативному принятию мер в случае возникновения чрезвычайной ситуации природного характера в отрасли растениеводства на территории Сосновского района в 2022 году
(Приложение).

2. Управлению муниципальной службы (О.В. Осиповой) обеспечить официальное опубликование настоящего распоряжения и его размещение на официальном сайте администрации Сосновского муниципального района в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Главы района С.А. Чигинцева.
Глава Сосновского

муниципального района

    Е.Г. Ваганов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к распоряжению администрации

Сосновского муниципального района

от 19.05.2022 г. № 433
План

мероприятий по оперативному принятию мер в случае возникновения чрезвычайной ситуации природного характера в отрасли растениеводства на территории Сосновского района в 2022 году
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок

исполнения

	1.
	Собрать внеплановое заседание Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности Сосновского муниципального района
	Отдел по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации Сосновского муниципального района Челябинской области
	При возникновении
чрезвычайной ситуации

	2.
	Объявить режим чрезвычайной ситуации в сельскохозяйственном производстве на территории Сосновского муниципального района
	Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности Сосновского муниципального района
	При возникновении

чрезвычайной ситуации

	3.
	Сформировать комиссию по обследованию объектов сельскохозяйственного производства, пострадавших от опасных природных явлений, для принятия оперативных мер реагирования и мониторинга сложившейся ситуации в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах,
у индивидуальных предпринимателей
	Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности Сосновского муниципального района, Управление сельского хозяйства и продовольствия
	При возникновении

чрезвычайной ситуации

	4.
	Подготовить и предоставить на утверждение документацию на списание погибших посевов сельскохозяйственных культур
	Управление сельского хозяйства и продовольствия
	При возникновении

чрезвычайной ситуации

	5.
	Оказать консультационную помощь сельскохозяйственным организациям, крестьянским (фермерским) хозяйствам и индивидуальным предпринимателям Сосновского муниципального района по подготовке документов для проведения экспертной оценки ущерба
(при необходимости)
	Управление сельского хозяйства и продовольствия
	При необходимости